
 
 

C O M U N E  D I  G I O V I N A Z Z O 

Provincia di Bari 

 

                    

SETTORE 1°                                                                                                  

n.  61 
 
Ufficio Elettorale                                                                                                       

data  29.04.2014 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

COPIA 

 

N. 218 del 30.04.2014 

 

 
Oggetto  Affidamento dei servizi utili ad assicurare il normale svolgimento delle consultazioni 

elettorali per l’elezione dei membri del parlamento Europeo per l’Italia fissate per 
domenica 25 maggio 2014. Affidamento alla Ditta Edile PISCITELLI Michele di 
Giovinazzo. 

 
emessa ai sensi  

 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento 

degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4 , comma 2° e 17 , D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della delibera di Giunta Comunale n.     del                  di approvazione del PEG; 

- Della delibera di Consiglio Comunale n._______ del ____________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione  e del Bilancio Pluriennale;  

 



Premesso: 

- Che con determinazione n. 56 del 15.04.2014, veniva stabilito di procedere all’affidamento dei 
servizi utili ad assicurare il normale svolgimento delle consultazioni elettorali indicati in premessa 
per le elezioni dei membri del parlamento Europeo per l’Italia fissate per domenica 25 maggio 2014, 
mediante procedura di spesa in economia, con il sistema del cottimo fiduciario di cui all’Art. 2 del 
vigente Regolamento Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 74 del 2.12.2005, 
modificato con deliberazione consiliare n. 22 del 27.5.2011, nel rispetto delle modalità di 
effettuazione delle spese previste dall’Art. 7 dello stesso Regolamento, nell’intesa che 
l’aggiudicazione sarebbe stata effettuata alla ditta che avesse presentato il prezzo più basso 
sull’importo a base di gara di €. 14.790,71, oltre ad € 385,84 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso ed IVA come per legge;  

- Che con la citata determinazione si approvavano la lettera d’invito ed i relativi allegati A), B), C), 
D); 

- Che con nota del 17.04.2014 Prot. n. 8233 si invitavano le seguenti n. 5 ditte a presentare preventivo 
di spesa, per l’affidamento del servizio di che trattasi, entro le ore 13,00 del giorno 28.04.2014: 
1) Edil Traetta Saverio  di Giovinazzo (BA); 
2) Impresa Ricupero Nicola di Giovinazzo (BA); 
3) Impresa Piscitelli Michele di Giovinazzo (BA); 
4) Impresa Parato Matteo di Giovinazzo (BA); 
5) Edil Mastropasqua Domenico di Giovinazzo (BA). 

-   Che nei termini stabiliti nell’indicato invito sono pervenute  le offerte delle seguenti ditte: 
6) INTONACI AMI di Mastropasqua Domenico – prot. comunale n. 8819 del 28.04.2014; 
7) Impresa Edile Piscitelli Michele – prot. comunale n. 8820 del 28.04.2014. 

 Visto il verbale di aggiudicazione del 28.04.2014, allegato al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale, con il quale il Presidente di gara ha aggiudicato provvisoriamente alla 
Ditta Piscitelli Michele di Giovinazzo il servizio in oggetto, la quale ha offerto il prezzo di  € 11.300,00 
oltre ad € 385,84 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA come per legge; 
Vista la regolarità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell’atto di notorietà rese dalla Ditta 
aggiudicataria in sede di gara; 
Visto che la spesa complessiva di € 14.256,72 IVA compresa come per legge, trova copertura 
finanziaria al capitolo 9005/2 del bilancio corrente in corso di formazione, spesa a totale carico dello 
Stato; 
Vista la prenotazione di impegno di spesa di € 18.515,39 IVA compresa, assunta con la determinazione 
n. 56 del 15.04.2014; 
Vista la circolare prefettizia prot. n. 7510/13.2/EE.LL. del 21.02.2014 con la quale si comunica che il 
Ministro dell’Interno, con Decreto del 13.02.2014 ha ulteriormente differito il termine ultimo per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 al 30.04.2014; 
Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le modalità di gestione dell’esercizio 
provvisorio; 
Visto l’art. 163, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e considerato che le spese relative all’acquisto di beni 
e servizi in oggetto, non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
 D E T E R M I N A 

 
Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente richiamato: 

1)  di approvare il verbale di aggiudicazione del 28.04.2014, allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale, per l’affidamento dei servizi utili ad assicurare il normale 
svolgimento delle consultazioni elettorali indicati in premessa per le elezioni dei membri del 
parlamento Europeo per l’Italia fissate per domenica 25 maggio 2014. 



2)  di affidare il servizio di che trattasi alla  Ditta Piscitelli Michele con sede in Giovinazzo, alla Via 
Fiume n. 4, P.I. 04695600728, CIG: Z230EFB149, la quale ha offerto il prezzo di € 11.300,00 oltre 
ad € 385,84 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA come per legge.  

3)  di impegnare la spesa complessiva di € 14.256,72 IVA compresa con imputazione al capitolo 9005/2 
del bilancio corrente esercizio in corso di formazione, spesa a totale carico dello Stato. 

4)  di liquidare e pagare alla Ditta Piscitelli Michele di Giovinazzo la somma di € 14.256,72 IVA 
compresa, con successivo e separato atto di liquidazione tecnico-contabile a fornitura  avvenuta e 
previa presentazione della relativa fattura debitamente vistata e controllata.  

5)  di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

6)  di inviare la presente determinazione al Segretario Generale affinché proceda alla stipulazione del 
contratto con la ditta aggiudicataria; 

7)  di dare atto che il controllo sulla regolare esecuzione del servizio è di competenza del Geom. 
Giuseppe La Fortezza, Istruttore Tecnico e dell’Istruttore Amministrativo Ufficio Elettorale Sig.ra 
Anna Mastropasqua; 

8)  di trasmettere copia al  Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio Elettorale, 
all’Ufficio Ragioneria. 

              
                                                                

       IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
     Polizia Locale  

                                                   f.to   (Dott. Filomeno CAMPOREALE)                                                                                    
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, Responsabile del servizio finanziario, appone il 
visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la 
copertura finanziaria della spesa di € 14.256,72 con registrazione dell’impegno contabile n.                 al 
cap. n.  9005/2 del bilancio corrente in corso di formazione. 
 
Impegno registrato contabilmente il 
 
L’addetto all’ufficio impegni 

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          f.to                 (Dott. Angelo Domenico DECANDIA)              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Giovinazzo al n. 664 il 30.04.2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni. 
 

IL MESSO COMUNALE               IL  SEGRETARIO GENERALE 
                        f.to    Dott.ssa Teresa De Leo 

                                                                     


